
 
       COMUNE DI PIANEZZA 

                                PROVINCIA DI TORINO 
 

 
 

 
 

 
DETERMINA N. 330 

 

DEL         17 luglio 2008 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

AFFARI GENERALI 
 

 
OGGETTO: SETTORE AMMINISTRATIVO - UFFICIO SERVIZI SOCIO EDUCATIVI - APPALTO 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ANNI 
SCOLASTICI 2008/2009 - 2009/2010 - 2010/2011 - APPROVAZIONE VERBALI 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA SODEXHO 
ITALIA S.p.a. - IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

Con propria determinazione n. 202 del 30 Aprile 2008 si è proceduto: 
1. a ricorrere, ai sensi degli artt. 20, 27 e 2 del D. Lgs. 163/06, a procedura 

ristretta di cui alle disposizioni previste all’art. 55, comma 2, del citato decreto, 
per l’affidamento, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del decreto medesimo,  del servizio di refezione 
scolastica per gli anni scolastici 2008/2009, 2009/2010 e 2010/2011; 

2. ad approvare gli atti relativi alla succitata procedura ed in particolare: 
• Capitolato Speciale d’appalto e suoi allegati (Allegato n. 1) 
• Lettera d’invito e suoi allegati (Allegato n. 2) 
• Elenco delle ditte da invitare alla gara (Allegato n. 3); 

3. a dare atto che l’effettiva quantificazione della spesa derivante dall’appalto 
sarebbe stata determinata ad aggiudicazione avvenuta;  
 

Considerato che sono pervenute in tempo utile all’Ufficio Protocollo dell’Ente le offerte 
delle seguenti ditte: 

1. Ditta Sodexho Italia S.p.a. – V. Tagliamento 9/a, RIVOLI (TO)- prot. n. 9559 del 
06/06/2008; 

2. Ditta Gemeaz Cusin Ristorazione srl  - Lungodora Firenze 19, TORINO – prot. n. 
9560 del 06/06/2008; 

 
Considerato che la Commissione giudicatrice, nominata con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 112 dell’11 Giugno 2008, ha espletato le operazioni relative alla gara per 
l’affidamento del servizio di refezione scolastica e reso i relativi verbali; 
 
Visti gli allegati verbali resi della Commissione giudicatrice (Allegati n.  1, 2 e 3); 
 
Visto che dall’esame delle offerte pervenute è risultato che l’offerta economicamente 



più vantaggiosa per l’Ente, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/06, è quella presentata 
dalla Ditta Sodexho Italia S.p.a. 
 
Considerato che si ritiene pertanto opportuno: 

• Approvare i Verbali di gara (Allegati n. 1, 2 e 3), allegati al presente atto; 
• Aggiudicare il servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2008/2009, 

2009/2010 e 2010/2011 alla Ditta Sodexho Italia Spa, avente sede legale in 
Milano –V.le Stelvio n. 71- e sede della Direzione Regionale in Rivoli – Cascine 
Vica (TO) –V. Tagliamento n. 9/a-; 

• Procedere all’impegno di spesa per l’affidamento di cui sopra; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 21/03/2008 di approvazione del 
P.E.G. per l’esercizio 2008; 

 
Vista la determinazione del Sindaco n. 49 del 05/12/2007 di nomina del Dirigente del 
Settore Amministrativo; 

 
Visto l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali adottato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare i Verbali di gara (Allegati n. 1, 2 e 3), allegati al presente atto, relativi 

allo svolgimento della procedura ristretta espletata secondo le disposizioni di cui 
all’art. 55, comma 2 del D. Lgs. 163/06, per l’affidamento del servizio di refezione 
scolastica per gli anni scolastici 2008/2009, 2009/2010 e 2010/2011; 

 
2. Di aggiudicare il servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2008/2009, 

2009/2010 e 2010/2011 alla Ditta Sodexho Italia S.p.a., C.F. e P.I.: 00805980158, 
avente sede in Milano, V.le Stelvio n. 71 e sede della Direzione Regionale in Rivoli – 
Cascine Vica in V. Tagliamento n. 9/a, per le motivazioni espresse nei verbali di cui 
al punto precedente; 

 
3. Di assumere, sulla base dell’offerta presentata dalla Ditta Sodexho Italia S.p.a., 

l’impegno di spesa per l’affidamento del servizio in oggetto per complessivi euro 
696.755,58, IVA compresa, suddiviso nel seguente modo: 

• Per € 232.251,84 ai fondi di cui all’Intervento 1.04.05.03 – Cap.- 654/70 del 
bilancio dell’esercizio in corso; 

• Per € 696.755,58 ai fondi di cui ai corrispondenti Interventi di bilancio per gli 
anni 2009 e 2010 

• Per €  464.503,68 ai fondi di cui al corrispondente Intervento di bilancio per 
l’anno 2011; 

 
4. Di dare atto che l’impegno di spesa assunto con la presente determinazione potrà 

essere integrato in relazione a future esigenze che dovessero presentarsi nel corso 
degli anni scolastici 2008/2009, 2009/2010 e 2010/2011, previo reperimento delle 
risorse necessarie a bilancio e adozione di successivo provvedimento di integrazione 
dell’impegno di spesa; 

 
5. Di dare atto che alla liquidazione delle somme dovute si procederà con apposito 

atto ai sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità, a seguito di 
presentazione di regolari fatture da parte della Ditta Sodexho Italia S.p.a. 

 



 

Pianezza, lì 17 luglio 2008 IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

__________________________ 
 
 
 

DATI PER UFFICIO RAGIONERIA 
 

Data di arrivo        __________________ Accertamento numero  ___________________ 

Sigla dell’addetto di ragioneria _____________ Impegno numero         ___________________ 

 
 

Parere di regolarità contabile 
Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 
della spesa impegnata 

 
__________________________ 

Pianezza, 
____________ 

 
__________________ 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 
(FAVARATO Rag. Luca) 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/UFFICIO 
___________________________________ 
 
 
 
Per istruttoria: 
PICCOLI MADDALENA 
 
Proposta Determinazione n. 95 
 
 


